
Uchwała Nr XXVIII/274/2005 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 7 lutego 2005 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Zakład Przerobu i 
Składowania Odpadów „Ogrodzieniec" Sp. z o.o. w Ogrodzieńcu.

Na podstawie art. 24 ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, póz. 747 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 póz. 1591 z 2001 r. z późn. 
zm.)

Rada Miejska 
w Ogrodzieńcu uchwala:

§1

Zatwierdzić taryfę za zbiorowe odprowadzanie ścieków , stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały i 
określoną przez Zakład Przerobu i Składowania Odpadów „Ogrodzieniec" sp. z o.o. w Ogrodzieńcu, na 
okres od 1 marca 2005 r. do 28 lutego 2006 r.

§2

Taryfa o której mowa w § 1 obowiązuje na obszarze Miasta i Gminy Ogrodzieniec, na którym Zakład 
Przerobu i Składowania Odpadów „Ogrodzieniec" Sp. z o.o. w Ogrodzieńcu prowadzi działalność w 
zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków.

§3

Zobowiązać Zakład Przerobu i Składowania Odpadów „Ogrodzieniec" sp. z o.o. w Ogrodzieńcu do 
ogłoszenia zatwierdzonej taryfy w miejscowej prasie oraz w formie ogłoszeń na słupach ogłoszeniowych 
na obszarze, o którym mowa w § 2, w terminie 7 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały.

§4

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Danuta Mikoda



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr XXVIII/274/2005 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
z dnia 7 lutego 2005 r.

TARYFA ZA ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW ZAKŁADU PRZEROBU l SKŁADOWANIA 
ODPADÓW „OGRODZIENIEC" SP. Z O.O. W OGRODZIEŃCU



Spis treści:

1. Informacje ogólne.

2. Rodzaj prowadzonej działalności.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

4. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości

odbiorców w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup

odbiorców.

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.



1. Informacje ogólne.

Niniejsze  taryfy stanowią zestawienie   cen   i   stawek  opłat za   zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na terenie Gminy Ogrodzieniec na okres 12 miesięcy od dnia 01.03 2005 r. do dnia 

28.02.2006 r. Taryfy określają także warunki ich stosowania.

Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 07.06.2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków (DZ.U. Nr 72, poz.747) oraz przepisami 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12.03.2002 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku 

o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków (DZ.U. Nr 26, póz. 257).

2. Rodzaj prowadzonej działalności.

Na terenie Gminy Ogrodzieniec Zakład Przerobu i Składowania Odpadów „OGRODZIENIEC" Sp. z 

o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie Umowy 

użyczenia z dnia 23.12.2003 r. Zgodnie z Umową przedmiot działania zakładu stanowi 

odprowadzanie i oczyszczanie ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

Z. P. i S. O. „OGRODZIENIEC" Sp. z o.o. Zakład prowadzi samodzielnie oczyszczalnię ścieków.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie Ogrodzieniec występuje jedna 

podstawowa grupa odbiorców. Obejmuje ona odbiorców z gospodarstw domowych oraz 

pozostałych odbiorców.



4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

Przy rozliczeniach za zbiorowe odprowadzanie ścieków ma zastosowanie dla odbiorców taryfa 

dwuczłonowa obejmująca:

1. Cenę wyrażoną w złotych za 1 m
3

odebranych ścieków.

2. Stawkę opłaty abonamentowej naliczaną comiesięcznie każdemu dostawcy ścieków niezależnie od 

ilości dostarczanych ścieków. Stawka opłaty abonamentowej wyrażona jest w złotych na dostawcę na 

miesiąc lub za wodomierz na miesiąc w rozliczeniach z właścicielami lub zarządcami budynków w 

oparciu o wodomierz główny.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości odbiorców w przyrządy i 

urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są

zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w punkcie 1 taryfy.

Dostawcy ścieków wyposażeni są w wodomierze.

Ilość odprowadzanych ścieków ustala się jako równą ilości dostarczonej wody, zgodnie z art. 27 ust.5 

ustawy.

Opłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierane są za każdy miesiąc, w którym świadczone były 

usługi.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki na warunkach i w terminie określonych w 

umowie.

W przypadku dostawców ścieków, których nieruchomości nie są wyposażone w wodomierze, ilość 

odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie norm zużycia wody zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia   14.01.2002 r. (DZ.U. Nr 8, póz. 70).

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców.

Zbiorowe odprowadzanie ścieków realizowane jest dla wszystkich odbiorców

usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne.

W przypadku zbiorowego odprowadzania ścieków zakres usług jest taki sarn dla

wszystkich odbiorców usług.



6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone w taryfie ceny i stawki stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych 

obsługi odbiorców usług, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych oraz na 

podstawie:

- umowy użyczenia z dnia 23.12.2003 r.,

- regulaminu odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie działania

Zakładu,

- umów zawartych z poszczególnymi odbiorcami.



Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków na rok obowiązywania taryfy

Cena

Lp.
Taryfowa grupa

odbiorców
Wyszczególnienie

Netto z VAT

Jednostka
miary

0. 1. 2. 3. 4. 5.

1.
Gospodarstwa
domowe i
pozostali dostawcy

Cena za 1 m
3

odprowadzanych
ścieków

2,38 2,55 zł /m
3

2.

Opomiarowane
gospodarstwa
domowe i pozostali
dostawcy

Stawka opłaty
abonamentowej 2,00 2,14 zł /za

dostawcę/
miesiąc

3.

Opomiarowani
dostawcy ścieków

budynków
wielomieszkaniowych

( właściciele i
zarządcy budynków)

Stawka opłaty
abonamentowej

2,00 2,14
zł za

wodomierz/
miesiąc


